
 

               
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                                                                                       
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                      Ηράκλειο, 12/02/2025   
                                                                                                         Αρ.Πρωτ.     46793                                            

 

      Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας ,Τ.Κ. 712 01                                                         
 Πληροφορίες: Ειρήνη Ξηραδάκη                                                                           

      Τηλέφωνο: 2813 400.377                                                                                       
 Email: exiradaki@crete.gov.gr                                                                               
 
Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε την ακόλουθη Περίληψη Διακήρυξης όπως αυτή εμφανίζεται στο παρακάτω πλαίσιο: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΡΤΗΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ανακοινώνουμε ότι η Περιφέρεια Κρήτης διενεργεί ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό κάτω των ορίων, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για 
την ανάδειξη αναδόχου του έργου με τίτλο : «Παροχή Υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφέρειας Κρήτης 
για το έργο ADRIONOSPORTS - Improving Sustainability of Sports Facilities and Events through Circular 
Economy, στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg VI-B IPA Adriatic-Ionian 2021-2027». 
Προϋπολογισμός-Χρηματοδότηση: 163.714,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Interreg VI-B IPA Adriatic-Ionian 2021-2027, κατά 85% 
από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης -ΕΤΠΑ) και κατά 15% από 
εθνικούς πόρους (μέσω του ΠΔΕ).  

Αντικείμενο της Σύμβασης: είναι η παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης της Περιφέρειας Κρήτης προκειμένου να 
σχεδιασθούν, προετοιμασθούν, οργανωθούν και υλοποιηθούν έγκαιρα και επιτυχώς οι βασικές δράσεις αρμοδιότητάς της 
στο πλαίσιο του έργου ADRIONOSPORTS, όπως αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης. 
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
(CPV) : 79415200-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα σχεδιασμού και 79420000-4 Υπηρεσίες που σχετίζονται 
με τη διαχείριση.  
Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο του έργου μέσω της πλατφόρμας www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ, 
στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με  α/α:  367207   Εναλλακτικές προσφορές δεν επιτρέπονται.  
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 25 του 
Ν.4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών. 

Ως κριτήρια επιλογής τίθενται α) η καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας β) Οικονομική 
και χρηματοοικονομική επάρκεια και γ) η τεχνική και επαγγελματική ικανότητα. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθενται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2%  επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ 24%. 

Η Διάρκεια Υλοποίησης της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της έως και την ημερομηνία λήξης του έργου την  
31/08/2027.  
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών: 04 Μαρτίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 
15.00μ.μ. 
Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 07 Μαρτίου 2025 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ.  

Αρμόδιο όργανο άσκησης προδικαστικών προσφυγών: Η Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 345 έως 374 του ν. 4412/2016 και του ΠΔ 39/2017 όπως εκάστοτε ισχύουν.  

Χρόνος ισχύος προσφορών: Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη 
διάταξη του άρθρου 97 του Ν. 4412/2016, για διάστημα 6 μηνών, από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

Τρόπος πληρωμής: Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται τμηματικά με εξόφληση του 100% της αξίας 
που αντιστοιχεί στις παραληφθείσες υπηρεσίες και παραδοτέα της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 6ΖΖΞ7ΛΚ-ΕΟΥ



 

Ημερομηνία δημοσίευσης: 1. Ημερήσιος και Εβδομαδιαίος Τοπικός Τύπος έως 20/02/2025  
2. Στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr  → προκηρύξεις - διαγωνισμοί έως  17/02/2025. Οι 
δαπάνες δημοσίευσης στον τοπικό τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο. 
Πληροφορίες όλες τις εργάσιμες ημέρες από 9.00 έως 14.00 για τη διαδικασία του διαγωνισμού από το Τμήμα 
Προμηθειών, Δ/νση Οικονομικού, τηλ. 2813400377, για τις τεχνικές προδιαγραφές από το Αυτοτελές Τμήμα 
Ευρωπαϊκών Διεθνών θεμάτων & Ανάπτυξης Συνεργασιών, τηλ. 2813412428. 

                                                                                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

                                                                                           ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 
 
1. Η περίληψη αυτή να δημοσιευτεί (1) μία φορά στις εφημερίδες: 
«ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ», «ΠΑΤΡΙΣ» και «ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ».          
2. Να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας Κρήτης 
και να αποσταλεί αποδεικτικό ανάρτησης 
3. Θα αναρτηθεί: 
α. στη Διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr 
β. στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Κρήτης www.crete.gov.gr   
γ. στη Διαδικτυακή πύλη του ΔΙΑΥΓΕΙΑ  https://diavgeia.gov.gr 
 
                                                                                                                       Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
                                                                       
                                                                                                                ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  
 

ΑΔΑ: 6ΖΖΞ7ΛΚ-ΕΟΥ


		2025-02-12T09:59:50+0200


		2025-02-12T10:18:55+0200
	Athens




